

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 07718/2022/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 06573/2022

e-mailem

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

<div style="background-color: black; width: 100%; height: 15px;"></div> <div style="background-color: black; width: 100%; height: 15px;"></div>

V Brně dne 10. února 2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 04.02.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 06573/2022/BM/PRAV (dále jen „žádost“), týkající se karanténních opatření žáků základní školy Letokruh.

V žádosti uvádíte, že jste od paní ředitelky základní školy Letokruh obdržel přeposlaný e-mail z KHS JmK, na jehož základě šla celá škola do karantény. E-mail, zaslaný základní škole Letokruh oddělením hygieny dětí a mladistvých KHS JmK se sídlem v Brně, je součástí Vaší žádosti.

V žádosti požadujete zodpovězení následujících otázek:

- 1) Je tento e-mail oficiálním rozhodnutím o nařízení karantény pro základní školu Letokruh?
- 2) Co znamená v e-mailu uvedená věta: „v tomto případě vám nebude vydáno rozhodnutí k uzavření třídy“?
- 3) Byla ředitelka školy na základě uvedeného e-mailu oprávněna k uzavření celé školy?

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) E-mail, zaslaný ředitelce základní školy Letokruh, není rozhodnutím ve smyslu ust. § 82 odst. 2 písm. l) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o nařízení opatření k předcházení šíření infekčního onemocnění. Zasiláný e-mail slouží pouze jako informace pro rodiče dítěte, které bylo vyhodnoceno jako rizikový kontakt osoby, u které bylo následně prokázáno onemocnění covid-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV-2.

Ad 2) Uvedená věta znamená, že se třída neuzavírá celá, protože ne všechny osoby byly vyhodnoceny jako rizikový kontakt, resp. že není ze strany KHS JmK vydáváno rozhodnutí k uzavření třídy.

Ad 3) Dětem a zaměstnancům, kteří byli na základě epidemiologického šetření vyhodnoceni jako rizikový kontakt osoby, u které bylo následně prokázáno onemocnění covid-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV-2, byla nařízena karanténa. Jelikož ředitelka základní školy nebyla vzhledem k absenci žáků a učitelů ve škole schopna zajistit provoz základní školy, rozhodla celou základní školu uzavřít. Základní škola tedy nebyla uzavřena z rozhodnutí KHS JmK. S dotazem na oprávněnost uzavření celé školy doporučuje KHS JmK obrátit se přímo na ředitelku uvedené základní školy, popř. na jejího zřizovatele.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.
vedoucí oddělení
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis